VORSPEISEN
ELOETELEK

Rindertatar - Handgeschnittenes - mit Toast und Gemise 18,80 €

Tataarbeefsteak piritossal és zdldségekkel

Selbstgemachte Aubergine Aufstrich mit Toast und Gemise 7,50 €

Padlizsankrém piritdssal és zoldségekkel talalva

SUPPEN

LEVESEK
Gulaschsuppe vom Rind 12,50 €
Gulyasleves marhahusbdl
Hiuhnersuppe Ujhazer Art 10,90 €
Ujhazi tydkhisleves
Frisch Hausgemachte Tomatensuppe mit Nudeln 6,50 €
Paradicsomleves tésztaval
Kirschsuppe mit Sahne, kalt serviert 5,50 €

Hideg tejszines meggyleves



10.

11.

12.

13.

14.

HAUPTGANGE
FOETELEK

Letscho mit Speck und ungarisches Wurst, mit Reis serviert

Lecso szalonnaval, kolbasszal, rizzsel talalva

Hortobagyer Palatschinken - geflillt mit Hanchenfleisch

Hortobagyi husos palacsinta

Gegrillte Hadhnchenbrust in ungarische SoBe mit Erbsen-Reis
und Frischer Salat serviert

15,90 €

18,90 €

19,50 €

Csirkemell grillezve fliszeres martassal, rizibizivel és friss salataval talalva

Zigeunerbraten aus Schweinefleisch mit Pommes und eingelegtes Gemiuse

Ciganypecsenye siltkrumplival, savanyusaggal

Geflllte Hahnchenbrust nach Budapest Art mit Kartoffelpiree
(Gefullt mit Bacon, Rote Zwiebeln, Kase und Senf)

Budapest szelet burgonyapirével
(Csirkemell szalonnaval, lilahagymaval, mustarral és sajttal toltve)

Ungarische Rindergulasch mit Hausgemachte Spatzle

Marhaporkolt galuskaval

Schweinefilet mit Bratkartoffeln und Letscho

Magyaros sz(izérme lecsds burgonyaval

Wildschweingulasch mit Waldpilz und RotweinsoBe mit
Kartoffel Krapfen serviert

Vorésboros vaddiszné erdei gombaval, burgonyafankkal

19,90 €

21,90 €

22,90 €

23,90 €

25,50 €



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Rinderfilet mit gebratene Zwiebeln und Kartoffelbrei 29,90 €

Silthagymas bélszin burgonyapirével

Budapest Teller fir 2 Personen

Zigeunerbraten, Panierter Kéase, Gebackene Hahnchenbrust in Kartoffelteig
mit Sauerrahm mit Knoblauch und Kase, Hadhnchenbrust nach Budapest Art,
Panierter Champignons, Steak Kartoffeln, Reis mit Erbsen, eingelegtes Gemlise

Budapest tal 2 személyre

Ciganypecsenye, rantott sajt, Matrai Borzaska, Budapest szelet, rantott gomba,
steak burgonya, rizibizi, savanyusag

44,50 €
VEGETARISCH UND VEGAN
HUS NELKULI ETELEK
Linseneintopf mit Gemise Frikadelle
Lencsefozelék zoldséges fasirttal 17,50 €
Panierter Champignons, Reis mit Erbsen und Sauce Tartare
Rantott gomba rizibizivel, tartarmartassal 17,50 €
Panierter Kase, Reis mit Erbsen
Rantott sajt rizibizivel 21,90 €

Tofu Gulasch nach ungarische Art mit Champignons und Spatzle
(Vegan) 21,90 €

Tofu porkélt magyarosan, gombaval, nokedlivel talalva

Letscho mit Hausgemachtes Brot serviert (Vegan) 9,90 €

Lecs6 hazi kenyérrel kinalva



22.

23.

24.

25.

26.

27.

FUR UNSERE KLEINE GASTE
GYEREKEKNEK

Hausgemachte Spatzle mit Tomatensauce - Selbstgemacht

Nokedli paradicsomszodsszal 6,90 €

Panierte Hdhnchenbrust mit Pommes oder Kartoffelbrei

Rantott csirkemell burgonyaptirével vagy siltkrumplival 10,90
DESSERT
DESSZERTEK
Schomlauer Nockerl 8,90 €

Biskotte mit Vanillepudding, Rum Aroma, Waldnuss und SchokoldensofBe
Somldi galuska

Quarkknoédel mit Sauerrahm (gesiBt) und Obstsauce serviert 8,90 €

Tarégombdc édes tejfollel és gyimdlcs martassal talalva

Kastanienplree mit Kirschsauce und mit Sahne serviert 7,90 €

Gesztenyeplré tejszinhabbal

Palatschinken 2 Stick 7,90 €
(Fallungen: Nutella, Aprikose Marmelade, Waldnuss, Quark)

Palacsinta 2 db
(valaszthatd toltelékek: nutella, sargabarack lekvar, did, tard)



SALAT

SALATAK
Eingelegtes GemlUse
Vegyes savanyusag 4,50 €
Gurkensalat mit Sauerrahm
Tejfolos uborkasalata 4,50 €
Frischer Salat
Vegyes friss salata 6,50 €
SOBEN
SZ0SZO0K
Sauce tartare
Tartar szosz 3,50 €
Krauter Sauerrahm
Zoldflszeres tejfol 3,50 €

Unsere Lebensmittel konnen Allergene und/oder Zusatzstoffe enthalten
Eine schriftliche Information liegt fiir Sie bereit. Unsere Mitarbeiter begeben
gerne Auskunft.



WARME GETRANKE
MELEG ITALOK

Espresso

Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Tee (Krauter, Gruner Tee, Frichtetee)

Auf Wunsch mit Laktosefreie Mich, Hafermilch und entkoffeiniert Kaffee

ALKOHOLFREIE GETRANKE
ALKOHOLMENTES ITALOK

Selters Mineralwasser Classic 0,5l
Selters Mineralwasser Natural 0,5l
Schwip Schwap 0,33l
Schweppes Tonic 0,2l
Pepsi Cola 0,33l
Pepsi Zero 0,33l
Mirinda 0,33l
Bionade Zitrone 0,33l
Bionade Holunder 0,33l

Ice Tea (Tradelslands Peach) 0,33l

2,90 €
3,10 €
3,80 €
4,10 €
3,80 €

3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,80 €
3,80 €

3,80 €



SAFTE

Apfel Direktsaft 100% (Bayla)

Schwarze Johannisbeere Nektar (Bayla)
Pfirsich (Granini)

Saftschorle (Bayla, Granini)

LIMONADE
Erdbeer - Minze

Holunder - Zitrone

Gruner Vollbier Hell vom Fass
Gruner NaturRadler

Gruner NaturRadler alkoholfrei
Lederer Pils

Tucher Hefe Weissbier hell

Tucher Hefe Weissbier alkoholfrei

BIERE

0,21/ 0,4l
0,21/ 0,4l
0,21/ 0,41

0,21/ 0,4l

0,5l

0,5l

0,25l1/0,5I
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

3,10€ /4,50 €
3,10€ /4,50 €
3,10€/4,50¢€

2,90€ /4,30 €

5,50 €

5,50 €

3,60 €/4,80 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €



